
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Сибирский государственный университет физической культуры и спорта» 
(ФГБОУ ВО СибГУФК) 

ПРИКАЗ 

1 июня 2023 г. № 80-ДУ 

Омск 

отдел документационного обеспечения 

О стоимости платных услуг 

Руководствуясь Уставом Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Сибирский 

государственный университет физической культуры и спорта», в связи с 

изменением стоимости и перечня платных спортивных и физкультурно-

оздоровительных услуг, оказываемых СОК «Альбатрос», п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить с 05.06.2023 перечень и прейскурант цен на платные 

спортивные и физкультурно - оздоровительные услуги, оказываемые СОК 

«Альбатрос» (приложение). 

2. Признать утратившим силу приказ от 7 февраля 2023 г. № 20-ДУ «О 

стоимости платных услуг». 

Основание: служебная записка начальника отдела внебюджетной 

деятельности Фадина А.А., проект приказа и.о. начальника ФЭУ 

Парамоновой Ю.Н. 

Ректор О.С. Шалаев 



2 

Приложение к приказу 
ФГБОУ ВО СибГУФК 
от 1 июня 2023 г. № 80-ДУ 

УТВЕРЖДАЮ 
Ректор ФГБОУ ВО СибГУФК 

О.С. Шалаев 

2023 

Перечень и прейскурант цен 
на платные спортивные и физкультурно-оздоровительные услуги, 

оказываемые спортивно-оздоровительным комплексом «Альбатрос», 
действующий с 1 июня 2023 г. 

№ п/п 
Наименование 

платной услуги 

Стоимость услуги , руб. (с НДС) Длитель 
ность 

занятия 
(час.) 

№ п/п 
Наименование 

платной услуги 

Всего , руб. 

П е н с и о н е р ы , 
ветераны боевых 

действий , 
многодетные 

семьи 

Студенты 
С и б Г У Ф К 

1 2 3 4 5 6 

1. Крытый бассейн 

1.1. Обучение плаванию детей (до 14 лет) 

1.1.1. Разовое посещение 350 - - 1 

1.1.2. Абонемент (4 занятия в мес.) 1000 800 - -

1.1.3. Разовое посещение детей - инвалидов 200 - - 1 

1.2. Свободное плавание для детей (до 14 лет) 

1.2.1. Разовое посещение 350 - - 1 

1.2.2. Абонемент 300 минут (3,4 руб/мин) 1000 - - -

1.2.3. Абонемент 600 минут (2,85 руб/мин) 1700 - - -

1.2.4. Абонемент 1000 минут (2,4 руб/мин) 2400 - - -

1.3. Обучение плаванию взрослых (групповое занятие до 6 человек) 

1.3.1. Разовое посещение 450 - - 1 

1.3.2. Абонемент (4 занятия в мес.) 1400 - - -



3 
1 2 3 4 5 6 

1.4. Обучение плаванию взрослых (персональное занятие) 

1.4.1. Разовое посещение 1100 - - 1 

1.4.2. Абонемент (4 занятия в мес.) 3900 - - -

1.5. Свободное плавание для взрослых 

1.5.1. Разовое посещение 400 350 200 1 

1.5.2. Абонемент 300 минут (5 руб/мин) 1500 1200 (до 17 часов) 750 -

1.5.3. Абонемент 600 минут (4,4 руб/мин) 2650 2120 (до 17 часов) 1325 -

1.5.4. Абонемент 1000 минут (3,7 руб/мин) 3700 2960 (до 17 часов) 1850 -

1.6. Семейное плавание 

1.6.1. Разовое посещение (1 взрослый + 1 ребенок) 700 - - 1,5 

1.6.2. Разовое посещение (2 взрослых +1 ребенок) 1050 - - 1,5 

1.6.3. Разовое посещение (2 взрослых+2 ребенка) 1300 - - 1,5 

1.7. Гидроаэробика 

1.7.1. Разовое посещение 450 350 - 1 

1.7.2. Абонемент (4 занятия в мес.) 1350 - - -

1.8. Одна дорожка (до 15 чел.) 

1.8.1. Дети (до 14 лет) 3750 - - 1 

1.8.2. Взрослые 4650 - - 1 

1.9. Организованная группа до 15 чел. 

(раздевалка+1 дорожка) 

выходные с 09.00 до 12.00 

5250 - 1 

1.10. Взрослые, дети 

1.10.1. 
Абонемент безлимитный (срок действия -

1 месяц, см. Примечание № 2) 

6000 3000 

1.10.2. 
Абонемент безлимитный 

(1 взрослый + 1 ребенок до 14 лет) 

(срок действия -1 месяц, см. Примечание № 2) 

7900 

1.11. Аквааэробика 

1.11.1. Разовое посещение 450 - - 1 

1.11.2. Абонемент (4 занятия в мес.) 1350 - - -

2. Тренажерный зал 
2.1. Разовое посещение 270 - 135 1 

2.1.1. Абонемент свободное посещение (15 
занятий в месяц) 

1680 840 



4 
/ 2 3 4 5 6 

2.1.2. Организованная группа до 15 чел. (дети 
до 14 лет) 

3780 1 

2.2. Семейное посещение 

2.2.1. Разовое посещение (1 взрослый + 1 
ребенок) 

300 1 

2.2.2. Разовое посещение (2 взрослых + 1 
ребенок) 

420 1 

2.2.3. Разовое посещение (2 взрослых + 2 
ребенка) 

520 1 

3. Тренажерный зал + бассейн 
3.1. Взрослые, дети 

3.1.2. Разовое посещение 530 - 265 2 

3.1.3. Абонемент (зал + бассейн, 15 занятий в 
месяц) 

3680 1840 2 

3.1.4. Абонемент (зал + бассейн, 8 занятий в 
месяц) 

2800 1400 2 

4. Теннисный зал 
4.1. Взрослые (до 4 чел.) 

4.1.1. Разовое посещение 1400 - - 1 

АЛ.2. Доплата за 1 чел. 350 - - 1 

4.1.3. Абонемент (4 занятия в мес.) 3800 - - -

4.2. Дети (до 14 лет) 

4.2.1. Разовое посещение (до 6 чел.) 1000 - - 1 

4.2.2. Разовое посещение зала детскими 
группами 

(см. Примечание № 6) 

700 1 

5. Детский бассейн 

5.1. Дети 

5.1.1. Разовое посещение 350 - - 1 

5.1.2. Разовое посещение детей - инвалидов 200 - - 1 

5.1.3. Абонемент (4 занятия в мес.) 1000 750 - -

5.1.4. Организованная группа до 15 чел. 3500 - -

5.2. Дети, взрослые 

5.2.1. Организованная группа до 15 чел. 

(детский и открытый бассейны) 

3750 1 

5.2.2. Доплата свыше 15 чел.: взрослые 250 - - -



5 
1 2 3 4 5 б 

5.2.4. Организованная группа с 9.00 до 13.00 

(детские сады) 

200/чел 1 

5.3. Семейное плавание 

5.3.1. Разовое посещение 

(1 взрослый + 1 ребенок до 5 лет) 

480 1 

5.3.2. Абонемент (4 занятия в мес.) 

(1 взрослый +1 ребенок до 5 лет) 

1470 1100 1 

5.3.3. Гидрореабилитация 

(занятия с группой детей от 10 человек) 

200 1 

6. Открытый бассейн 
6.1. Свободное плавание «дети (до 14 лет)» 

6.1.1. Разовое посещение 350 - - 1 

6.1.2. Разовое посещение 650 - - 2 

6.1.3. Абонемент 300 минут (3,4 руб/мин) 1000 - - -

6.1.4. Абонемент 600 минут (2,85 руб/мин) 1700 - - -

6.1.5. Абонемент 1000 минут (2,4 руб/мин) 2400 - - -

6.1.6. Разовое посещение детей - инвалидов 200 - - 1 

6.2. Свободное плавание «взрослые» 

6.2.1. Разовое посещение/шезлонг 400/550 350/440 (до 17 
часов) 

200/275 1 

6.2.2. Разовое посещение/шезлонг 750/900 600/720 (до 17 
часов) 

2 

6.2.3. Разовое посещение/шезлонг 1100/1250 880/1000 (до 17 
часов) 

3 

6.2.4. Абонемент 300 минут (5 руб/мин) 1500 1200 (до 17 часов) 750 -

6.2.5. Абонемент 600 минут (4,4 руб/мин) 2650 2120 (до 17 часов) 1325 -

6.2.6. Абонемент 1000 минут (3,7 руб/мин) 3700 2960 (до 17 часов) 1850 -

6.3. Семейное плавание 

6.3.1. Разовое посещение (1 взрослый + 1 
ребенок) 

700 1 

6.3.2. Разовое посещение (2 взрослых +1 ребенок) 1060 - - 1 

6.3.3. Разовое посещение (2 взрослых+2 ребенка) 1260 - - 1 



6 

6.4. Организованная группа (до 15 чел.) 

6.4.1. Взрослые 4650 - - 1 

6.4.2. Дети (до 14 лет) 3750 - - 1 

6.4.3. Доплата. Взрослые 350 - - 1 

6.4.4. Доплата. Дети (до 14 лет) 250 - - 1 

6.5. Предоставление бассейна + 2 бани 

6.5.1. Разовое посещение (до 30 чел.) 9450 - - 1 

6.6. Сеансы на весь день (см. Примечание № 
6) 

6.6.1. Разовое посещение в будни + шезлонг 2000 - - -

6.6.2. Разовое посещение в выходные и 
праздничные дни + шезлонг 

2200 

6.6.3. Предоставление шезлонга 150 - - -

7. Зал аэробики 
7.1. Организованная группа (5 чел.) 

7.1.1. Разовое посещение 600 - - 1 

7.3.2. Доплата 120 - - 1 

Примечания: 
1. Оплата всех услуг производится до начала занятия, посещения. 
2. Абонемент действителен один месяц с момента оплаты, является 

персональным и не подлежит передаче (примечание 2). 
3. Стоимость, утеря, поломка пластиковой карточки (пропуска при 

посещении по абонементу) 55,00 рулей за 1 штуку. 
4. Абонемент безлимитный распространяется на свободное плавание в 

крытом и открытом бассейнах и занятия в тренажерном зале согласно 
режиму работы спортивно-оздоровительного комплекса. 

5. Абонементы «Свободное плавание» распространяются только на 
свободное плавание в крытом и открытом бассейнах. Минимальный 
остаток по данным абонементам - 30 минут. 

6. Стоимость услуг действует только в летний период года (июнь-
август) (примечание 6). 

7. Стоимость дополнительных минут в крытом и открытом 
бассейнах составляет 5 руб./1 минута. 

8. Утеря номерка или поломка ключа 500,00рулей за 1 штуку. 
9. Штраф за поломку шезлонга - 2500,00рублей. 



7 

10. В случае продления времени пользования услугами спортивно-
оздоровительного комплекса, выходящего за пределы режима работы (после 
21.00), по разовой карте - взимается дополнительная плата в размере 100 
рублей за 1 минуту, по абонементу - снимается 10 мин. за 1 минуту 
превышения времени. 

И.о. начальника ФЭУ Ю.Н. Парамонова 

Начальник отдела 
внебюджетной деятельности А.А. Фадин 

Директор СОК «Альбатрос» А.Б. Каморный 

Гордеева Елена Васильевна, 
экономист 2 категории ФЭУ 


